PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

16.06.2025

                      №  895
пгт.Мартюш

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и жилых помещений расположенных по адресу: Свердловская область, Каменский район, п. Горный, ул. Зеленая, д. 7
В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями
11, 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Главы МО «Каменский городской округ» № 414 от 29.03.2021 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская область, Каменский район,                     п. Горный, ул. Зеленая, д. 7, аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области»:
1) земельный участок (категория земель – земли населенных пунктов), разрешенное использование: под многоквартирный жилой дом,
с кадастровым номером 66:12:2601001:470, площадью 300 кв.м., расположенный    по адресу: Свердловская область, Каменский район, п. Горный, ул. Зеленая, д. 7;
2) жилые помещения, расположенные в многоквартирном жилом доме            с кадастровым номером 66:12:2601001:291 по адресу: Свердловская область, Каменский район, п. Горный, ул. Зеленая, д. 7:
- квартира № 2, с кадастровым номером 66:12:2601001:415, площадью 16,4 кв.м.;

- квартира № 4, с кадастровым номером 66:12:2601001:424, площадью 16,6 кв.м.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского муниципального округа (М.И. Самохина) в течение 10 дней со дня принятия постановления:
1) направить копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав;
2) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» (http://www.kamensk-adm.ru);
3) направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемых жилых помещений, указанных в подпункте 2 пункта 1 настоящего постановления.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на председателя отраслевого (функционального) органа Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области - Комитет                   по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области М.И. Самохину.

Глава муниципального округа                                                              А.Ю. Кошкаров